
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Supporto Organi Collegiali e procedure elettorali 
organicollegiali@uniss.it  

Responsabile: 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 
 
 

Oggetto: Indizione della selezione pubblica volta all’acquisizione delle manifestazioni d’interesse 
per la nomina di un componente appartenente al personale tecnico-amministrativo di ruolo 
dell’Ateneo in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Università di Sassari, per il quadriennio 
2024-2028. 
 

IL RETTORE 

 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto 

Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 

298 del 23 dicembre 2011 (Supplemento Ordinario n. 275) e successive 

modifiche e integrazioni, in particolare l’art. 26; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale rep. n. 2171 del 15 giugno 2021, prot. n. 70494, con il 

quale la dott.ssa Reginella Ceccarelli, appartenente al Personale Tecnico 

Amministrativo dell’Ateneo, è stata nominata componente nel Consiglio di 

Amministrazione, per il quadriennio 2021-2025; 

RICHIAMATA la nota in data 08 novembre 2023, prot. n. 138008, con la quale la dott.ssa 

Reginella Ceccarelli comunica le sue dimissioni dalla carica di Consigliere di 

Amministrazione con effetto immediato; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale rep. n. 111 del 17 gennaio 2024, prot. n. 3414, con il quale 

il dott. Vivaldo Massimiliano Urtis, appartenente al Personale Tecnico 

Amministrativo di ruolo dell’Ateneo, è stato nominato componente nel 

Consiglio di Amministrazione in sostituzione della dott.ssa Reginella 

Ceccarelli, dimissionaria, per lo scorcio del quadriennio 2021-2025; 

RICHIAMATA la nota in data 15 febbraio 2024, prot. n. 15326, con la quale il dott. Vivaldo 

Massimiliano Urtis comunica le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere 

e pertanto decade dal suddetto incarico; 

CONSIDERATO che non vi sono ulteriori candidati tra i quali attingere per effettuare la 

sostituzione e che, dunque, vi è la necessità di rinnovare la suddetta 

rappresentanza in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo; 

RAVVISATA l’estrema urgenza di procedere alla selezione pubblica per la nomina di un 

componente appartenente al personale tecnico-amministrativo di ruolo 

dell’Ateneo in seno al Consiglio di Amministrazione, così come previsto dal 

mailto:direzionegenerale@uniss.it




 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

richiamato art. 26, comma 1, lett. d), e 5 dello Statuto, per il quadriennio 2024-

2028; 

 

DECRETA 

 
1. di indire la selezione pubblica volta all’acquisizione delle manifestazioni d’interesse per la 

nomina di un componente appartenente al personale tecnico-amministrativo di ruolo 
dell’Ateneo in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Università di Sassari, così come 
previsto dal richiamato articolo 26, comma 1, lett. d), e 5 dello Statuto, per il quadriennio 
2024-2028; 

2. che i requisiti richiesti ai candidati e le modalità di presentazione delle manifestazioni di 
interesse sono indicati nell’Avviso allegato al presente Decreto del quale fa parte integrante; 

3. di dare incarico all’Ufficio Supporto Organi collegiali e procedure elettorali dell’esecuzione 
del presente provvedimento che verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti e delle 
determine della AOO Amministrazione centrale dell’Ateneo; 

4. di dare incarico all’Ufficio Supporto Organi collegiali e procedure elettorali della 
pubblicazione del presente decreto e dell’Avviso ad esso allegato sul portale istituzionale 
dell’Ateneo www.uniss.it 

 
 
 Il Direttore Generale Il Rettore 
 Dott. Giovanni Maria Soro Prof. Gavino Mariotti 
 
 

http://www.uniss.it/

		2024-03-28T15:57:17+0100
	Giovanni Maria Soro


		2024-03-28T16:46:30+0100
	Mariotti Gavino




